İbn Düreyd'in,
ŞuGbiyye'nin. Arap isimlerinin saçmalığı
ve mantıksızlığı eleştirisine cevap vermek
amacıyla yazdığı hacimli eseri Kitabü'l
İşti~a~'ta (İşti~a~u'l-esma' 1 İşti~a~u es
ma'i 'l-~aba'il) Arap kabile isimlerinin (nşr.
Abdüsse lam Muhammed Harun. Kah i re
1378/1958)' Zeccad'nin İşt~a~u esma'il
lah adlı eserinde (nşr. Abdülh üseyin el
Mübarek, Beyrut 1406/ ı 986) Allah 'ın isim
ve sıfatlarının, Ali ei-Harizm'i'nin İşti~a
~u esma'i'l-mevazı' ve '1-büldan 'ında
yer ve ülke adlarının iştikakı ele alınmış
tır. Abdullah Emin'in el-İştil)aJtı (Kahire
1376/1956), iştikak ilminin teori ve uy
gulamasına dair çağdaş ve kapsamlı bir
eserdir.

İştikak, bed!' ilminde "aynı kökten bir
kaç kelimeyi bir sözde toplamak" anla
mında bir cinas türü olarak kullanı
lır ... ~ ı .:ı ı .~..ıl> rı ıJ' .9 ..

KamCısü'l-a'lôm

ve Salname-i Vilayet-i Kosova ( 1314)
gibi muahhar kaynaklar. kabul edilmesi
mümkün olmayan bu tarihi fetih yılı gibi
vermektedir. XVI. yüzyıla ait tahrir ve
mühimme defterlerindeki bazı kayıtlar.
İştip'teki Fethiye Camii'ni Sultan I. Mu
rad'ın evkafı olarak zikretmektedir. 1047
(1637-38) tarihli bir vazife defteri İştip
kasabasındaki Sultan Murad Camii'nden
bahsetmekte ve görevlilerine İştip kasa
bası cizyesinden ödeme yapıldığını belirt
mektedir. Bu cami . vaktiyle İştip Kalesi'n
deki bugün Fitüa ismini taşıyan Arehan
gel Kilisesi idi.

Şeyh Muhyid
din'in (Meydan Baba) türbesi Hüsameddin
Paşa Camii yanında bugün hala mevcut
olup şehirde kalan çok küçük müslüman
cemaat tarafından ziyaret edilmektedir.
Aynı şekilde, daha sonra istanbul'da Sün
büliyye Tekkesi şeyhi olan Adli Hasan
Efendi (ö . 1026/ 1617) ve süfi şair Salih
Rifat Efendi de (ö. 1326/1908) bu şehir
den çıkan önemli simalardır.